
  

 

1 
 

Podpora obnovy a rozvoje venkova (PORV) 

Dotační titul č. 1 – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 

Podání žádostí o dotaci pro rok 2018 – II. výzva 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje výzvu č. 2  k podávání žádostí o dotace podprogram 
Podpora a obnova rozvoje venkova – DT č. 1 Podpora vítězů Vesnice roku pro rok 2018 

Termín pro doručení žádosti je stanoven od 11.6. 2018 do 31.8. 2018 

1. Výzva je určena pro žadatele v rámci podprogramu PORV – DT č. 1 – Podpora vítězů soutěže 
Vesnice roku. 

2. Oprávněným účastníkem podprogramu je obec, která v soutěži Vesnice roku 2017 získala ocenění 
Modrá, Bílá, Oranžová, resp. se umístila v celostátním kole Oranžové stuhy, nebo Zlatá stuha nebo se 
umístila na 1. - 3. místě v celostátním kole této soutěže a obec, která s titulem „Zelená stuha ČR roku 
2017“ bude reprezentovat ČR na evropské úrovni. Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem 
schválený strategický rozvojový dokument.  

Podpora je poskytována jako systémová investiční nebo neinvestiční dotace na realizaci schválených 
akcí. Dotace se poskytuje na akce, jejichž investorem je účastník podprogramu. 

3. Dotace je poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů obce. Uznatelné 
náklady jsou ty, které vznikly nejdříve den po podání žádosti na MMR a souvisí výhradně s realizací 
akce. 

Podporovány jsou akce zaměřené na:  

 * obnovu a údržbu venkovské zástavby (s výjimkou bytového fondu) a občanské vybavenosti 
(např. radnice, školy, předškolní zařízení, kulturní zařízení, hasičské zbrojnice, sakrální stavby, 
hřbitovy, drobné stavby apod.),  

  * komplexní úpravu veřejných prostranství,  

  * obnovu a zřizování veřejné zeleně,  

  * rekonstrukci a výstavbu místních komunikací, stezek a veřejného osvětlení,  

  * přípravu a realizaci propagačních materiálů obce a prezentace obce v souvislosti s 
umístěním v soutěži Vesnice roku.  

 Dotace nebude poskytována na přípravu žádosti, zhotovení projektové dokumentace, na 
odměny manažerů, pořízení a nákup budov, technického vybavení apod. 

4. Náklady na povinnou publicitu spojené s realizací projektu jsou při dodržení všech pravidel publicity 
uznatelnými náklady projektu do výše max. 1% z celkových uznatelných nákladů a ne více než 5 tisíc 
Kč. Forma propagace musí odpovídat charakteru projektu a z tohoto pohledu bude i posuzována 
uznatelnost těchto nákladů. 

5. Čerpání dotace bude probíhat pouze prostřednictvím České národní banky (ČNB). Žadatel musí mít 
zřízen účet u ČNB již v době podání žádosti o dotaci. 

6. Předmětnou akci nelze dotovat z jiných národních programů, podprogramů nebo dotačních titulů 
státního rozpočtu nebo podprogramů spolufinancovaných z prostředků EU.   

Akce může být spolufinancována z rozpočtu kraje. V takovém případě bude výše dotace ze zdrojů 
podprogramu stanovena tak, aby spolu s podílem finančních prostředků kraje nepřesáhla 90 % 
celkové výše skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce.  

Povinná spoluúčast účastníka podprogramu na krytí nákladů realizace akce může být tvořena vlastní 
dodávkou materiálů a dobrovolnou prací občanů obce. 



 

2 
 

7. Lhůta pro podání žádosti o dotaci je stanovena od 11.6. 2018  a do 31.8. 2018 ve 12,00 hod. 

Listinnou podobu žádosti spolu se všemi povinnými přílohami doručí žadatel do podatelny Ministerstva 
pro místní rozvoj nejpozději dne 31.8. 2018 do 12:00 hod. osobně nebo prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb.  

Rozhodující pro přijetí žádosti je razítko podatelny ministerstva s datem doručení.  
K žádosti podané před zveřejněním výzvy se nepřihlíží. 

8. Poskytování informací žadatelům: 

Informace budou žadatelům poskytovány ve vypsaných úředních hodinách na informačním 
centru MMR.  
  
 Úřední hodiny:  
 
 pondělí a středa 8.00 - 17.00 hod.  
  
 tel.: +420 224 861 282, +420 224 861 138  
  
 e-mail: info@mmr.cz  

 

9. Postup podávání žádosti 

9.1 Žadatel podá žádost o dotaci v elektronické a zároveň v písemné podobě.  

9.1.1   Elektronické podání žádosti  
- Žadatel o dotaci vyplní elektronický formulář Žádost o poskytnutí dotace z aplikace IS DIS 

ZAD uvedené na adrese: http://www3.mmr.cz/zad.  
- Do této aplikace vloží veškeré požadované přílohy v elektronické podobě (naskenované).  
- Žadatel data uloží a elektronickou podobu žádosti uvede do stavu "podána".  
- Následně žadatel vytiskne formulář žádosti, který podepíše statutární zástupce obce a opatří 

razítkem.  

9.1.2 Písemné podání žádosti   
- Žadatel  žádost o dotaci vč. povinných příloh v nerozebíratelném provedení (např. kroužková, 

knižní, spirálová nebo tepelná vazba) předloží MMR osobně nebo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb na adresu: Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor regionální 
politiky, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, nebo osobně v podatelně MMR.  

- Rozhodným je den podání žádosti do podatelny MMR. 

9.2 Za kompletní je považována pouze žádost o poskytnutí dotace doručená v listinné podobě, 
v požadované formě, obsahující všechny povinné údaje a přílohy, a zároveň musí být tato žádost 
uložena v elektronické podobě žádosti ve stavu "podána" ( http://www3.mmr.cz/zad).  

10. Povinné přílohy 
- doklad o vlastnictví majetku (výpis z KN nebo z dálkového přístupu do KN, nebo nabývací 

smlouva), v případě, že předmětem dotace je obnova místní komunikace, která není v plném 
rozsahu ve vlastnictví žadatele, předloží žadatel Smlouvu o právu provést stavbu a zároveň 
smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž předmětem bude převedení této místní komunikace do 
vlastnictví žadatele nejpozději do 31. srpna 2018,   

- předpokládaný rozpočet akce podrobněji členěný podle věcných položek,   
- harmonogram realizace akce,   
- fotodokumentaci aktuálního stavu,   
- u akcí stavebního charakteru dokumentace vyplývající z příslušné legislativy - vyhláška č. 

499/2006 Sb. (příloha č. 1),  zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
 
 
 
 
 
 

http://www3.mmr.cz/zad
http://www3.mmr.cz/zad
aspi://module='ASPI'&link='499/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

3 
 

11. Kritéria hodnocení projektu 
Žádosti o dotaci jsou hodnocené z formálního a věcného hlediska.  

HODNOCENÍ 

Vychází ze schválených zásad podprogramu pro rok 2018, č.j.: MMR – 41639/2017-52, výzvy 
k podávání žádostí o dotace a je v souladu s rozpočtovými pravidly. 

I. FÁZE – vyřazovací  

 při nesplnění jednoho z uvedeného je řízení o přidělení dotace zastaveno  

II. FÁZE – hodnocení  

 při nesplnění jednoho z uvedeného, jsou žádosti „nepřijatelné“, zamítnuté a není možné u nich 
obnovit řízení  

III. FÁZE – hodnocení  

 

DT1 

I. FÁZE - VYŘAZOVACÍ 
ANO 
/NE 

  

termín podání žádosti o dotaci je v souladu s výzvou   

žadatel (právní forma, obec do 3 tis. obyvatel, svazek obcí)   

žádost o dotaci je podepsaná   

žádost o dotaci je v souladu s podprogramem   

žádost obsahuje přílohy potřebné pro hodnocení   

  projekt /popis   

  rozpočet   

  stavební vyjádření   

předmětný majetek oprávněný žadatel je vlastník   

  vlastnické právo bez omezení   

II. FÁZE - HODNOCENÍ ANO/NE 

 

  soulad s DT   

  minimální požadovaná výše dotace    

  v rámci jednoho DT podal žadatel jednu žádost o dotaci   

III. FÁZE - HODNOCENÍ body 

 

 počet obyvatel  max. 25 

 rozpočet obce  max. 10 

 vymezené území  10, 15 

 

 finanční náročnost projektu  3 až 5 

 
naplnění cíle DT  1 až 15 

dopad na rozvoj obce  1 až 10 

 

celková úroveň zpracování a podání žádosti max. 20 

nerozebíratelná vazba  0, 3 

kompatibilita F/DIS  0, 3 

kompletnost a správnost informací ve formuláři žádosti o dotaci  max. 4 

propracovanost a srozumitelnost  max. 10 

celkem      100 

 


